ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ РЕГЛАМЕНТАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ

В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
№ 17 - 2018

«22» января 2018 года

Присутствовали:

1. Роменский М.М. – директор МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской
2. Строев А.В. – преподаватель информатики
3. Тарасова О.М. – член управляющего Совета
4. Абуцаева Е.К. – член ученического Совета
5. Небыкова В.Е.  – зам. Директора по УВР
6. Санникова И.Н. – председатель профсоюзной организации

Слушали:
Ответственного за контентную фильтрацию, Строева А.В. с докладом по мониторингу использования
Интернет-ресурсов в МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской в 1 полугодии 2017-2018 г.г.

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Майского муниципального
района № 60 от 14 февраля 2007 года в целях исключения доступа МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 8 ст. Котляревской» к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с
задачами образования, в школе образован общественный Совет по вопросам регламентации доступа к
информации в сети Интернет, а также назначен ответственный работник  за внедрение и использование
системы контентной фильтрации.

В настоящее время  в школе имеют доступ к сети Интернет 19 компьютеров, из них – 12 в
компьютерном классе,7 в других кабинетах  (директор, спец. по кадрам, бухгалтер, зам. по ВР, зам. по УВР,
зам. По МР, кабинет географии, бухгалтерия)

Ответственным работником  за внедрение и использование системы контентной фильтрации
разработана нормативно-правовая база регламентирующая деятельность образовательного учреждения по
использованию ресурсов Интернет в соответствие с действующим законодательством РФ.

Контроль за использованием ресурсов Интернет в деятельности учреждения осуществляется по
результатам мониторинга и тематических проверок.

Мониторинг качества предоставляемой услуги доступа к сети Интернет показал, что связь устойчивая.
Анализ использования ресурсов Интернет в учебно-воспитательном процессе (приложение №1 )

показал, что чаще всего используются Интернет-ресурсы на таких предметах как природоведение, география,
информатика, физика. Незначительно используются Интернет-ресурсы в начальной школе.

В ходе проведения проверок за истекший период несанкционированного доступа к Интернет-ресурсам
не выявлено

Решение:

1. Признать работу ответственного за внедрение и использование контентной фильтрации в МКОУ СОШ
№8 ст. Котляревской в 1 полугодии 2017-2018 уч. г.г. удовлетворительной.

2. Уточнить  права, обязанности и ответственность пользователей сети Интернет, ознакомить с ними всех
работников и учащихся школы.

Голосование за проект решения:
За-6 человек;
Против - нет.
Воздержались - нет.

Секретарь Совета
_____________ Уянаева А.И.